[bookmark: _GoBack]成都市卫生和计划生育委员会文件

成卫计办〔2016〕66号

成都市卫生和计划生育委员会
关于开展计划生育行政执法专项督查
工作的通知

各区（市）县卫计局，成都高新区、天府新区社会事业局，市卫生计生监督执法支队：
为做好国家卫生计生委关于开展计划生育行政执法专项督查工作，按照《四川省卫生和计划生育委员会关于开展计划生育行政执法专项督查工作的通知》（川卫办发〔2016〕79号）文件要求，结合我市实际，现将2016年成都市计划生育行政执法专项督查工作有关要求通知如下：
一、督查内容
（一）计划生育行政执法行为规范情况。包括：行政执法主体资格是否合法规范，行政执法人员是否具有执法资质和证件，各项计划生育（包括母婴保健）行政执法程序和文书是否规范。
（二）计划生育行政执法相关制度的建立和落实情况。包括：各地行政执法公示制度、行政裁量权基准制度、重大执法决定法制审核制度、行政执法全过程记录制度、行政执法责任制和责任追究制度、行政执法案卷评查制度等建立和落实情况。
（三）群众权益保障和便民服务情况。包括：在实施全面两孩政策，完善计划生育服务管理改革中各地出台的制度和规范；便民服务措施制订情况；是否存在违规收费、非法谋利等侵犯群众权益问题；
（四）行政执法案件处理和督查情况。包括：信访反映突出的计划生育（包括母婴保健）行政执法问题的处理情况；重大案件督查督办情况。
二、实施步骤
（一）自查和清理阶段（2016年4月）。各区（市）县要紧密结合本次活动所确定的主要任务，结合本地实际，认真查找和梳理行政执法工作中存在的突出问题。自查和清理工作要实事求是、突出重点，要认真听取群众对计划生育行政执法工作的意见和建议。
（二）督导检查阶段（2016年4-5月）。结合各区（市）县工作基础以及收集到的相关案件线索，我委委托市支队稽查部门，分别在我市一、二、三圈层各选择3个以上区（市）县进行督导检查。
（三）总结上报阶段（2016年5月）。各区（市）县卫计局于5月10日前将工作总结（含附表）报送至市卫生计生监督执法支队，工作总结包含工作开展情况、存在的问题、下一步工作建议等内容。市卫生计生监督执法支队于5月13日前对各区（市）县工作总结和汇总表进行梳理汇总后报送我委。以上报送材料均需加盖鲜章的纸质版和电子版。
三、工作要求
各区（市）县要充分认识开展计划生育行政执法专项督查工作的重要意义，从行政执法工作中存在的突出问题入手，认真开展自查工作，逐项对照梳理，发现问题要及时整改，认真研究建立从源头上规范行政执法工作的制度和机制，及时上报工作进展和信息，确保工作取得实效。
我委将根据自查和督导检查情况，对专项督查情况进行总结并进行通报。

市卫生计生监督执法支队联系人：吴小红
联系电话：028-86667837
电子邮箱：1021614540@qq.com

附件：计划生育行政执法专项督查统计表

成都市卫生和计划生育委员会  □
2016年4月8日

—— 1 ——

附件

计划生育行政执法专项督查统计表

	[bookmark: OLE_LINK1]填表单位：（盖章）

	      填表日期：  年   月   日

	单位
	规范执法自查清理情况
	发现侵犯群众权益情况
	与行政执法相关的信访案件（件）

	清理不合法执法主体（个）
	规范执法人员资格情况
	规范执法程序情况
	违法违规收费情况
	发现粗暴执法案件（件）

	补发证件（人）
	调离岗位（人）
	其他情况（人）
	抽查案卷（份）
	合格率（%）
	发现案件（件）
	清理清退违规收费金额（万元）

说明：1.此表需市（州）、县两级填写，由市（州）级卫生计生委汇总后报送省卫生计生委综合监督处。
2.规范执法自查情况和发现侵犯群众权益情况的统计区间为：自专项活动开始至2016年5月10日。信访案件的统计区间为：2015年1月1日至2016年5月10日

	信息公开类别：主动公开

	成都市卫生和计划生育委员会办公室        2016年4月8日印发

[image: F:\办66号\通知_成卫计办〔2016〕66号.bmp]
image1.png